excelleneie dignitatem, tanquam ad thronum glorie accedentes, civi- 

tatem, omnem substaneiam et personas nostras confidenter vobis 

offerimus, certi quod per vos et in vobis graciam inveniamus in 

auxilio oportuno, qui dudum ab alienis possessi, diucius fuimus in 

misera servitute. Quapropter, quesumus, firmetur clemencia thronus 

regis et, dum de alienis ad proprium, de multis ad unum dominum 

convertimur, et eum modo temporalis nostra sit salus in manu vestra, 
domine! oculi vestre pietatis sic nos respiciant, ut regi non tam 

secure, quam letissime serviamus t). Sane quod hanc professionem 

debite servitutis ac fidelitatis, a nunciis vestre maiestatis requisiti, 
non fecimus, non aliud fuerit dilacionis occasio, nisi quod affectavimus 

nos personaliter vestre conspectui magnificeneie presentare. Verum 

latores presencium, quos ad hoc propter suam honestatem tx omnibus 

nobis elegimus, transmisimus ad nostre legacionis mysterium in vestra 

Fei. 49». imperiali curia prosequedum?), ratum et gratum habituri quitquid 

per eosdem coram vestra maiestate propositum fuerit vela) tractatum. 

a) et Z. 

1) Hier schliesst eine unten Fol. 52, no. 6 folgende, fast wörtlich gleichlautende 

Formel, welche übrigens die Einleitungsworte: Benedictio claritas etc. . . . secu- 

lorum, die sich bei Gerbert und Bodmann finden, hat. 

*) Die nun folgenden Worte fehlen bei Gerbert und Bodmaun. Statt derselben 

heisst es dort: Ad hoc qnam plurimum indigemus, ut pro nobis recitata fide 
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22. 

Rex N. Remanerum regi. 

1278. Vienne. 

König Rudolf bittet den König Ladislaus von Ungarn um Beistand gegen 

König Otakar. 

Gerbert, p. 155. Stobbe, 162. 

Cum inter reges orbis a) et principes affinitatis interdum et 

amicieie federa contrahuntur, tanto maioris inter eosdem affectionis 

unio debet merito suboriri, quanto maiores aliis, in celsioribus positi 

speculis dignitatum, debent inferioribus virtutum exempla disserere, 

et quanto per unanimes voluntates eorum pax firmior crescit in 

populo, honores ampliantur alterutrum et suorum roborantur in 

posterum iura regnorum t). 

Sane contracta inter nos felieiter iain pridem alterne connexi- 

tatis ydemptitas sie revera inextingwibiliter 5) est in nostris radicata 

precordiis, sie intimis eordis nostri affectibus est firmata tenaeiter, quod 

deleetat nos exequi per effectum quitquid regalem vestrum demulcet c 

animum, quitquid vestre maiestatis honoribus arbitrati fuerimus ad-